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Májová veselice a Forest Man posedmé
 ■ Již 7. ročník soutěže amatérských dřevorubců Fo-

rest Man a jubilejní 10. ročník Májové Veselice probě-
hl v sobotu 13. května 2017 v prostranství obecního 
úřadu v Řece.

Májová veselice odstartovala dopoledne. 
A začala přímo zostra – soutěží Forest Man. 
Zúčastnilo se jí 16 družstev. Soutěžící k nám 
zavítali rovněž z partnerských obcí ze Sloven-
ska – Staré a Nové Bystrice, z Polska – Jawor-
ze, ze Srbska – Padiny a Kovačice, a z místních 
spolků a obcí. Soutěžilo se ve tříčlenných 
družstvech v celkem šesti disciplínách. Za-
hajovací disciplínou bylo řezání „břichatkou“ 
na rychlost. Jeden člen družstva držel kmen 
a zbylí členové se snažili kmen co nejrychleji 
přeřezat. Mezi další disciplíny patřilo řezání 
na podložce, setkání řezu s motorovou pilou, 
štípání dřeva, zaseknutí sekery na přesnost. 

Poslední disciplína byla pro některé účastní-
ky velkým překvapením…

Jednalo se o hod oboustrannou kovanou 
sekerou na terč. Tento terč byl od soutěžících 
vzdálen 6,1 metru. Šlo opravdu o velice ná-
ročnou dispiclínu, jelikož převážná část sou-
těžících držela metací sekeru poprvé v rukou. 
Úspěchem tedy bylo jakékoli zasažení terče. 
A to se někdy i opravdu povedlo. Mezi nej-
lepšími se umístila tato družstva: Obecný 
podnik – Nová Bystrica (SK), Maciejowski – 
Jaworze (PL), Kovačíca (Srbsko), zastupitelé 
obce Řeka (ČR), VLK Team (ČR). Vítězům, ale 
i všem ostatním soutěžícím gratulujeme. 
Program pokračoval vystoupením dechov-
ky Rozmarýnky z Bílovce, Následovaly kon-
certy zpěváka Voxela. Dalším vystoupením 
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 Editorial
Milí čtenáři Stonávky,
přinášíme vám další porci článků a informací 

z obcí našeho mikroregionu. V třetím vydání ča-
sopisu v tomto roce píšeme například o možnos-
ti využít dotaci na pořízení nového kotle nebo 
tepelného čerpadla. „Kotlíkové“ dotace jsou opět 
připraveny a vy můžete dostat až 150 tisíc korun 
na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných 
domech. Životní prostředí v našem kraji má do 
ideálu daleko, a i vy k jeho zlepšení můžete při-
spět. A navíc: všem úspěšným žadatelům pak při-
spěje Moravskoslezský kraj dalšími 7 500 koruna-
mi, neboť obce v mikroregionu povodí Stonávky 
jsou v seznamu tzv. prioritních obcí. 

Dále se dočtete, že obec Třanovice má aplikaci 
pro chytré telefony nebo to, že na sedmém roční-
ku soutěže amatérských dřevorubců Forest Man 
v Řece se házelo oboustrannou kovanou sekerou 
na terč. Věděli jste, že ve Stříteži byl postaven 
kulturní dům v roce 1975? Po 42 letech tam pro-
to odhalili pamětní desku, aby všem tehdejším 
dobrovolníkům poděkovali. Nepřehlédněte, jak 
aktivní jsou ve Stříteži senioři. Nejenže se opět 
s elánem vrhli do úklidu obce, ale šedesát se jich 
sešlo na sportovním odpoledni. Házeli kufrem, 
trefovali míčkem plechovky nebo soutěžili v šip-
kách. Ve Smilovicích zase zorganizovali tenisový 
turnaj ve čtyřhře pro hráče nad 60 let.

Dozvíte se i podrobnosti o mezinárodním hu-
debním a výtvarném festivalu Rozvíjej se, pou-
pátko ve Stříteži. Organizátoři v letošním, již 15. 
ročníku, hostili bezmála osmdesát soutěžících ve 
věku od 5 do 15 let. Milovníci koní z Vělopolí se 
vydali do Vídně zhlédnout španělskou jezdeckou 
školu. Stolní tenisté v Komorní Lhotce slavili na 
konci roku 2016 čtvrtstoletí založení klubu. V Třa-
novicích slavili 50. let od otevření budovy PZKO. 
V polské základní škole v Hnojníku se 17. června 
uskuteční školní festival…a dál už čtěte sami.

Hezké dny

Vladimír Raszka
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Mladí hasiči slavili úspěchy
 ■ Mladí hasiči z Komorní Lhotkyse 

v květnu zúčastnili soutěže „Beskydský 
železný hasič“.

Soutěžili jsme v kategoriích 
Mladší mladý hasič (M-MH), 
Starší mladý hasič (S-MH) a Muži 
„A“ (J. Santarius, M. Hampel, M. 
Szpyrc). Účast na soutěži v ka-
tegorii M-MH 15 dětí a S-MH 50 
dětí. Soutěžící MH museli ab-
solvovat trať, která se skládala 
z překonání malé bariéry, kutá-
lení pneumatiky, dvacet výstu-
pů na schod se zátěží (M-MH to 
měli bez zátěže), údery kladivem 
(M-MH tuto disciplínu obíhali), 
průlez tunelem, přeběhnutí kla-
diny, zapojení dvou půlspojek, 
a to vše na čas. Naši MH se s tou-
to tratí statečně „popasovali“, na 
trati se nevzdali a mnozí proká-
zali u některých disciplín velkého 

bojového ducha. Odměnou jim 
byla skvělá umístění. Za M-MH 
se na 2. místě umístil Dominik 
Kot, za S-MH byl na 2. místě Ma-
teusz Lipowski, 3. místo obsadil 
Marek Grzegorz, 4. místo Martin 
Fujtík. Všichni účastníci této sou-
těže dostali na závěr od pořada-
telů medaili a občerstvení.

Chtěli bychom tímto podě-
kovat rodičům, dětem, „sestře“ 
Šárce, starostovi… za skvěle vy-
tvořenou atmosféru a povzbu-
zování podél trati. Doufáme, že 
se i nadále budeme potkávat na 
soutěžích v takovém počtu a vy-
tvoříme našim mladým hasičům, 
tak skvělou atmosféru a zázemí, 
jako na této soutěži.

Petra + Jarek + Martin

Datum  Obec  Akce
7.6.2017  Horní Tošanovice Atletický trojboj
9.6.2017  Dolní Tošanovice Smažení vaječiny
10.6.2017  Ropice Radovánky
10.6.2017  Horní Tošanovice Radovánky
17.6.2017  Třanovice Radovánky
17.6.2017  Smilovice Radovánky
17.6.2017  Komorní Lhotka Radovánky
17.6.2017  Střítež Radovánky
24.6.2017  Třanovice Pohárová soutěž SDH
24.6.2017  Dolní Tošanovice Turnaj starých gard
24.6.2017  Vělopolí Vělopolská podkůvka
24.6.2017  Komorní Lhotka Svatojanské ohně
1.7.2017  Řeka Hasičská soutěž O pohár starosty obce
14.7.2017  Smilovice Karmel - setkání všech generací
21.-23.7.  Řeka Slezský sraz dvoutaktů – 7. ročník
15.7.2017  Střítež Střitežské léto
15.7.2017  Komorní Lhotka Srnčí hody
15.-22.7.  Smilovice XcamP 2017
22.7.2017  Smilovice Memoriál ing. Vladislava Krejzy
22.7.2017  Dolní Tošanovice Pohárová soutěž SDH
22.7.2017  Komorní Lhotka Červencová noc
22.7.2017  Ropice Hasičák
29.7.2017  Komorní Lhotka Ligotský jarmark
červenec  Vělopolí Indianský víkend
5.8.2017  Horní Tošanovice Poleninské ohně
12.8.2017  Dolní Tošanovice Chechča rockfest
12.8.2017  Řeka Hasičská zábava
16.-18.8.  Smilovice Příměstský tábor
19.8.2017  Třanovice Nohejbalový turnaj SDH
19.8.2017  Smilovice Den obce
26.8.2017  Dolní Tošanovice Loučení s létem
26.8.2017  Střítež Pytlácká noc
27.8.2017  Třanovice Pouť
2.9.2017  Třanovice Dožinky
9.9.2017  Horní Tošanovice Dožinky
9.9.2017  Ropice Zakončení léta
16.9.2017  Řeka Noční hasičská soutež
22.9.2017  Ropice Turnaj v přehazované
24.9.2017  Smilovice Karmel - výroční slavnost
28.9.2017  Třanovice Setkání u čtyřmezníku
15.10.2017  Třanovice Třanovický podzim - setkání seniorů
22.10.2017  Ropice Halloween
3.11.2017  Komorní Lhotka Lampionový průvod
11.11.2017  Komorní Lhotka Teatr PZKO
25.11.2017  Třanovice Volejbalový turnaj amatérů
26.11.2017  Komorní Lhotka Vánoční výstava
2.12.2017  Řeka Mikulášské odpoledne
8.12.2017  Smilovice Rozsvícení vánočního stromku
8.12.2017  Střítež Adventní koncert
9.12.2017  Smilovice Seniorský mikulašský bowling
15.12.2017  Ropice Zpívání koled
17.12.2017  Třanovice Večer svátečních melodií

Kalendář akcí na rok 2017

Obec Třanovice má aplikaci  
pro chytré telefony

 ■ Aplikace s jednoduchým názvem 
Obec Třanovice bude sloužit občanům 
Třanovic i turistům k lepší informova-
nosti o dění v obci i jeho okolí.

Částečně kopíruje webové 
stránky obce Třanovice, obsahu-
je například turistické informace 
o obci, informace z obecního 
úřadu a od obecních organizací, 
dále fotogalerii a v neposlední 
řadě aktuální informace o kul-
turních a sportovních akcích. 
Aplikace byla vytvořena v systé-
mu PepiApp (www.pepiapp.cz) 
a je užitečná svou přehledností 

a přístupem k informacím. Důle-
žitým marketingovým nástrojem 
jsou takzvané push oznamovací 
zprávy, které jsou zdarma zasí-
lány všem uživatelům aplikace, 
například o dění v obci. Aplikaci 
obce Třanovice si můžete zdar-
ma stáhnout ze dvou největších 
marketů s mobilními aplikacemi. 
U zařízení s operačním systé-
mem Android je to Google Play 
a „jablíčkáři“ ji najdou na App 
Store společnosti Apple.

Miroslav Lejka

Výherci 
křížovky

Tajenka křížovky z dubnového 
čísla Stonávky zní: „Víte, že lid-
ské tělo obsahuje asi 600 sva-
lů, které jsou ovládány vůlí 
člověka. 

Správně odpověděli a vyloso-
váni byli: 
Petr a Helena Šimik, Ropice 266
Monika Šprochová, D. Tošanovice 112
Jan Toman, Třanovice 246

Pro převzetí výher kontaktuj-
te obecní úřad v Hnojníku,  
tel. 558 694 255.

Vydavatel: 
 Sdružení obcí
 povodí Stonávky
 739 53 Třanovice 1
 tel: 558 694 789
Četnost:  
 6x ročně
Místo vydání: 
 Třanovice
Vyšlo: 
 5. června 2017
e-mail: 
redakce.stonavka@seznam.cz
tel: 739 521 383
Výroba: 
 AZ PROPRESS, s.r.o.
 Třanovice 1
Vydávání povoleno MK CR E 
15062 ze dne 10. 2. 2004

Uzávěrka příštího čísla 
25. 7. 2017

STONÁVKA
texty:

redakce.stonavka@seznam.cz
inzerce: zientkova@stonax.cz

Koupím pozemek pro výstavbu rodinného domu. 
Min. 1000 m2, voda, elektřina. 

Platím hotově
tel: 724 670 589
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Děti opět před oponou
 ■ Dne 28. 4. 2017 se uskutečnilo tra-

diční setkání dětských dramatických 
kroužků a divadelních souborů z mik-
roregionu obcí povodí Stonávky a okolí 
„Děti před oponou 2017“.

Malí herci se zde představili 
s divadelními hrami, které v prů-
běhu roku nacvičili se svými 
učiteli a uměleckými vedoucími. 
Přehlídky se zúčastnily také tři 
školy ze Slovenska a jedna škola 
z Polska. Akci připravila Základní 
škola a mateřská škola Třanovi-
ce ve spolupráci s obcí Třanovi-
ce a finančně byla podpořena 
z programu „Dobrý soused“ 
společností Hyundai Motor Ma-
nufacturing Czech. Děkujeme 

všem souborům za velmi krásná 
vystoupení a těšíme se na příští 
rok. Program 2017: 1. ZŠ Třano-
vice – Mach a Šebestová; 2. MŠ 
Třanovice – O koťátku, které 
zapomnělo mňoukat; 3. ZŠ Ko-
morní Lhotka – Šel jsem jednou 
z Kordoby; 4. ZŠ Střítež – Dva 
tovaryši; 5. ZŠ Dolní Domasla-
vice – O dvanácti měsíčkách; 6. 
ZŠ Žofie Bosniakovej Teplička 
nad Váhom – Unos starkých; 7. 
ZŠ Dolná Tižina – Zakliate vedo-
mosti; 8. ZŠ s MŠ Ondreja Štefku 
vo Varíne – Hra na tetku, Koza 
odratá a jež; 9. Divadlo „Element“ 
ZŠ Jaworze – Mały Książe.

D. Molitor

 ■ V obci Horní Tošanovice se již sta-
lo tradicí, že 30. 4. společně hasiči 
a obec pořádají stavění máje a pálení 
čarodějnic.

V letošním roce i přes velmi 
chladné počasí byla účast opět 
velmi vysoká a proto děkujeme 
všem, kteří přišli. Ženy a dívky 
májku krásně ustrojily do pest-
robarevných stuh a nastal nejdů-
ležitější okamžik, vztyčení májky. 
Letošní postavení šlo jako po 
másle, bylo vidět, že naši hasiči 
a muži mají už ten správný grif. 
Ale tím náš program nebyl vy-
čerpán, všichni jsme v družné 
zábavě, při opékání párků a zpě-
vu písniček čekali na důležitého 

člena naší sešlosti, a to krásně 
vyrobenou čarodějnici, jejíž 
osud byl již zpečetěn. Nadešla ta 
pravá chvíle, kdy paní Světlíková 
za asistence starosty naši milou 
čarodějnici podpálili. Všichni 
jsme se s ní za zpěvu písniček 
rozloučili a pod dohledem členů 
našeho SDH jí připravili pořádný 
žeh. V družné zábavě jsme pose-
děli do pozdního večera a pak už 
bylo na mladých hasičích, aby si 
májku v noci uhlídali. Všem, kteří 
se podíleli na přípravě, a realizaci 
děkujeme a již nyní se těšíme na 
příští rok.

P. M.

Stavění máje a pálení čarodějnic

Stolní tenis v Komorní Lhotce
 ■ SSK Komorní Lhotka ukončil úspěš-

ně sezónu 2016/17. Dlouhodobé sou-
těže tuto sezónu hrálo 5 týmů, oproti 
minulé sezóně jeden tým přibyl. 

Po ukončení činnosti klubu 
KST Třanovice část hráčů pře-
šla do našeho klubu. Tito hráči 
úspěšně zapadli do kolektivu 
a během sezóny se výrazně 
zlepšili a posílili jednotlivé týmy. 
Zvláště jmenujme mladého 
Honzu Přibyla, který měl fan-
tastickou bilanci i v krajských 
soutěžích. Rovněž Petr Novák 
měl dobrou úspěšnost. Největší 
radost nám ovšem dělal mladý 
talentovaný benjamínek Do-
minik Pawlik. A – tým hrál kraj-
skou soutěž 1. třídy a skončil 
v polovině tabulky, na 6. místě. 
B – tým hrál krajskou soutěž 2. 
třídy a skončil na hezkém 4. mís-
tě. C – tým v okresním přeboru 
vybojoval 4. místo. D – tým po 
loňském postupu se zachránil 

v okresní soutěži 1. třídy. E – tým 
hrál o záchranu a v play-off se 
s přehledem rovněž zachránil 
v soutěži 3. třídy. Jen pro úplnost 
okresní soutěž obsahuje pět tříd. 
Klub SSK již po patnácté pořádal 
kvalitně obsazený Noční turnaj. 
Letos se ho zúčastnilo 56 hráčů 
a vítězství putovalo zásluhou 
Michala Babušíka do Martina na 
Slovensko. Ten ve finále porazil 
Krzysztofa Martynka z Třince. 
Vedlejší okresní soutěž vyhrál 
překvapivě Filip Válek z Vendry-
ně, který ve finále porazil Tomá-
še Ogrockého z Ropice. Soutěž 
čtyřher vyhráli Bratislavané 
Kléman – Červeň po výhře nad 
třineckou dvojicí Martynek – 
Jurga. Jediný výraznější úspěch 
domácích zajistila dvojice Ma-
chander – Branny, která skončila 
třetí.

Libor Přeček

BUFET HNOJNÍK
Otevírací doba: po – pá, 7:00 – 15:00 hod.

Kde nás najdete: v Hnojníku (v prostorách COOP)
Kontakty: Tel. 777 306 656  

od 11:00 – 15:00 hod.
www.bufethnojnik.cz
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Den matek slavili ve Stříteži

Odhalení pamětní desky ve Stříteži

Důchodci ve Stříteži uklízeli obec

 ■ V druhou květnovou neděli se 
v kulturním době ve Stříteži uskuteč-
nila slavnost – Den matek. Tuto akci 
připravila obec ve spolupráci s MK 
PZKO. 

Den matek je mezinárodním 
svátkem všech maminek, kte-
rým v tento den vzdáváme dík za 
jejich lásku, péči a ochotu, obě-
tavost a výchovu. Historie svát-
ku matek a mateřství sahá do 
hlubokého dávnověku, kdy byl 
oslavován a uctíván kult ženy, 
matky jako dárkyně života. Do 
Československa dorazily oslavy 
dne matek v roce 1923 přičině-
ním Alice Masarykové (dcery 
T.G.Masaryka). Období po II. svě-
tové válce potlačilo oslavy dne 
matek a nahradilo je meziná-
rodním dnem žen. Po roce 1989 

se pak znovu začal slavit Svátek 
dne matek. I my jsme se rozhodli 
poděkovat našim maminkám 
a připravili jsme pro ně pestrý 
program. Vystoupil folklorní sou-
bor Mionši, učitelé ze ZUŠ A Plus 
z Českého Těšína a samozřejmě 
maminkám přišly popřát i děti 
ze zdejší ZŠ. Každá maminka ob-
držela kytičku a k dispozici bylo 
i malé občerstvení. Byla škoda, 
že do sálu místního kulturního 
domu nenašlo cestu více poslu-
chačů. Důvodem bylo asi hezké 
počasí, které mnohé zlákalo ke 
grilování a procházkám. Děkuji 
Všem za pomoc s organizací této 
akce a těším se na další setká-
ní třeba na střítežském létě 15. 
července.

Miroslav Jaworek, starosta

 ■ I v letošním roce se aktivní par-
ta seniorů rozhodla udělat něco pro 
lepší životní prostředí. Vyzbrojení 
různým nářadím, sáčky na odpadky 
a hlavně dobrou náladou se v polo-
vině května vydali kolem silnice I/68 
k Mánesovu pomníku. 

Naši důchodci si vzali akci za 
své a minimálně dvakrát do roka 
uklidí celé okolí tohoto pomní-
ku. Nejinak tomu bylo i letos 
a mnozí návštěvníci zmíněného 
místa mohou nyní strávit čas 
rozjímáním v pěkně upraveném 
prostředí. Následně se vydali 
cestou od Ropičanky směrem na 
Hnojník k Černému potoku a ne-
stačili se divit, co jsou lidé schop-
ni vyhodit do přírody. Je smutné, 

že si nevážíme prostředí, ve kte-
rém žijeme. Když se zamyslíme, 
za jakou dobu se v přírodě roz-
loží např. papír, plast, plechovky 
apod., pak bychom se za chvíli 
nestačili divit. Kdybychom to 
nechali jen tak ležet, příští gene-
race by v okolí cest neviděla růst 
trávu, ale hromady odpadu, oba-
lového materiálu a špíny. 

Buďme ohleduplní k život-
nímu prostředí a svému okolí 
a příroda nám to časem vrátí 
v podobě krásné zeleně. Děkuji 
všem nadšencům z řad důchod-
ců a těším se na další spolupráci.

Miroslav Jaworek, starosta

 ■ Dne 3.5.2017, pro naši obec v tak 
významný den, došlo k odhalení pa-
mětní desky, jako výraz poděkování 
všem dobrovolníkům, kteří se zaslou-
žili o vybudování našeho kulturního 
domu v čele s projektantem Ing. 
Gustavem Nowakem. 

Celého aktu odhalení pamětní 
desky se zúčastnilo asi 40 ob-
čanů, kteří se mimo jiné mohli 
zaposlouchat do pístní v podání 
Zuzanky Kajzarové a Ivanky Przy-
warové. Byl přečten článek ze 
střítežských kapitol, kde jsme se 
měli možnost dovědět, jak celá 
stavba začala a probíhala. Zjistili 
jsme i několik zajímavostí z ote-
vření tohoto kulturního domu, 
které proběhlo v roce 1975. Je 
to již tedy 42 let, co tento objekt 
slouží naší veřejnosti. Třetí kvě-
ten je pro naši obec významným 
dnem. Právě v tento den v roce 

1945 došlo k osvobození naši 
obce spojeneckými vojsky od 
fašistické nadvlády. A 3. května 
1975 byl otevřen náš kulturní 
dům. Byl pojmenován „Kulturní 
dům 30. výročí osvobození obce 
Střítež“. Přeji si, aby objekt byl 
i nadále přístupný široké veřej-
nosti a ať v něm shlédneme ještě 
hodně kulturních vystoupení, 
které přinesou radost do našich 
domovů.

Miroslav Jaworek, starosta

 Firma Jurosz nabízí
- žaluzie – horizontální, vertikální, venkovní

- čištění a opravy žaluzií, 
- rolety – vnitřní, venkovní i na elektrický pohon

- sítě proti hmyzu – pevný rám, na principu rolety 
- plastová okna

- garážová vrata – sekční, lamelová - vjezdové brány
- markýzy - navíjecí hliníkové mříže - folie na skla

Oldřich Jurosz, Hnojník 148 Tel.: 604 676 549
e-mail:  o.jurosz@centrum.cz

pokračovala skupina O5 a Rade-
ček, která hlavně zaujala mladší 
a střední generaci. Vrcholem 
veselice však bylo vystoupení 
mladé nadějné skupiny Lake 
Malawi z Třince. Skupina zajistila 
díky širokému a kvalitnímu zvu-
kovému vybavení nezapomenu-
telný zážitek. Po celou dobu akce 
bylo možno obdivovat řezbář-
skou práci uměleckých řezbářů 
nejen z ČR, dále veteránskou 

vojenskou techniku z Havířova. 
Občerstvení zajištovaly místní 
spolky hasičů, myslivců, PZKO, 
a dalších. Akce se nad očekávání 
podařila, navštívilo ji přes 1300 
návštěvníků. Velké poděkování 
patří všem, kteří se na přípravě 
podíleli a Moravskoslezskému 
kraji, který tuto akci finančně 
podpořil.

Tomáš Tomeczek,  
starosta obce řeka

pokračování ze str. 1
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S Klubkem jsme byli u sousedů

Sváteční dny na ranči

Velikonoční tenisový turnaj

Den matek ve Vělopolí

Pohled na svět z koňského hřbetu
 ■ Obec Ropice sousedí s Vělopolím, 

ale Smilovice nikoliv, a to jsme se v dub-
nu zakutálely ještě trošku dál, ale o tom 
až později.

Jarní měsíce zpravidla nabízí 
dostatek aktivit a možností, jak 
naložit s volným časem. Je tu 
i řada pozvánek. A Klubko si pro 
tentokrát vybralo dvě velikonoč-
ní výstavy. Po kolikáté už jsme 
jely do Domu u Sv. Josefa v Ro-
pici? Kdo by si to pamatoval. Dá 
se říct, že jsme zde stálicemi mezi 
návštěvníky. Líbí se nám pěkné 
prostředí, milé přijetí personálu 
a samozřejmě i výstava. Vždy nás 
něčím překvapí a něco dobrého 
nabídnou. Co víc si přát? Jede-
me dál. Tranzitem přes Střítež 
máme namířeno na výstavu do 
Smilovic. Nejvíce nás zaujaly va-
jíčka kačen a hus s vytvořenou 
dekorací. Kolik času, trpělivos-
ti a umu se musí do každého 

vajíčka vložit? To nejlíp ví samy 
autorky těchto malých výtvorů, 
Marie Heczková a Hana Samko-
vá. Děkujeme také za vstřícnost  
Marii Lipowczanové, která nám 
umožnila prohlédnout výstavu 
mimo návštěvní hodiny. Jak ten 
čas rychle utíká. Poledne. Což 
takhle dát si špenát? To ani náho-
dou. Míříme do Penzionu Grunt 
v Řece, kde nám servírují výteč-
nou svíčkovou s karlovarským 
knedlíkem. A malé pivo k tomu 
musí být. Jedině řidičky mají 
u nápojů jasno. Nealko a zase 
nealko. Ještě chvíli klábosíme. 
Ne každý den máme možnost se 
sejít v takovém počtu a prohodit 
pár slov. Opravuji. Pár vět a větši-
nou jsou to i věty rozvinuté. Jarní 
putování končí. Cestu zpět dobře 
známe a těšíme se na další výlet.

Vladislava Latochová

 ■ Jak úžasný je letošní květen. Počasí 
jak psí čumák, ale to volno. Dva (!) pro-
dloužené víkendy.

Jezdecký klub Vělopolí přišel 
s nabídkou dne na ranči (1.5. 
a 8.5.2017). Se vším všudy. Ráno 
děti chystaly poníky i větší koní-
ky. Kartáče, hřebelce a kdoví, jak 
se to všechno jmenuje, se v drob-
ných ručkách jen míhaly po koň-
ských hřbetech. Někdy došlo i na 
zaplétání koňské hřívy do copán-
ků. Radost pohledět. Mezi méně 
vyhledávané práce u koní patří 
uklízení koblížků. Koňských! Ale 
i tato činnost je potřebná a co 
se v mládí naučíš… Každopád-
ně je to makačka, než se můžete 
vyhoupnout do koňského sedla 
a uvelebit svoji prdelku. Protože 
počet koníku nedosahuje počtu 
jezdkyň (kluci upřednostňují 

koně pod kapotou), musí se 
děvčata střídat. Na dvorku pobí-
há Eda a hlídá, aby se nikdo ne-
vzdálil od stáda. Má to v popisu 
práce. V psí občance má zapsáno 
border colie. A nová členka zvíře-
cího kolektivu oslíčka Lola zdraví 
příchozí svým sopránovým hý-
káním. Nová jízdárna umožňuje 
pohyb koní i za deštivého počasí, 
ale to se nám tentokrát vyhnu-
lo obloukem. V rámci celoden-
ních aktivit je vždy i vyjížďka po 
okolí. Přilby, bezpečnostní vesty, 
pohyb v řadě je samozřejmostí. 
A jaké by to bylo, / kdyby se na jíd-
lo zapomnělo. / Občerstvení musí 
být, / bez toho se nedá žít! / A  na 
závěr dne, / jezdec znaven usedne. 
/ V  družném hovoru, / loučíme se 
pospolu.

Vladislava Latochová  ■ Ve smilovické víceúčelové hale se 
odehrál v týdnu před Velikonocemi tur-
naj ve čtyřhře hráčů nad 60 let.

Pozvání místního starosty Mi-
roslava Nogola přijali také ve-
teráni z Třinecka a bylo znát, že 
dvanáctka účastníků tenis umí. 
Dvojice si zahrály systémem 
každý s každým, což je nejféro-
vější způsob, jak si zahrát a roz-
hodnout duely ve vzájemných 
soubojích. Obdivuhodně si na 
kurtu počínali i dva veteráni, 
osmdesátník Břetislav Mutina 

a nejstarší domácí hráč Libor 
Kubala, jemuž je jen o dva roky 
méně. Po vzájemných zápasech 
a sečtení všech výsledků se obje-
vili na prvních třech místech tito 
hráči: 1. M. Nogol, B. Pilát; 2. B. 
Grzegorz, M. Kaleta; 3. K. Moškoř, 
J. Piekar. Jak se všichni při spo-
lečném obědě shodli, nešlo 
o to, kdo vyhraje, ale o pocit být 
i v důchodovém věku v pohybu 
a mezi přáteli.

Karel Moškoř

 ■ Není třeba popisovat, co v životě 
každého člověka znamená matka.

A kolik hezkých slov máme pro 
oslovení nejdůležitějšího člena 
rodiny: máma, maminka, matka, 
mamusia, mateczka, mam… Ne-
dělní odpoledne 21. května ve 
Vělopolí byl dnem oslav Matky. 
V programu vystoupil dechový 
kvartet z Oldřichovic, rodinný 
klan Kaletů. Hráli na lesní roh, 
trubku, pozoun, saxofon a děti 

z nedělní školky přednesly bás-
ničky. Mnozí z nás určitě ne-
chápali, kolik si toho malí i větší 
caparti dokáží zapamatovat. Na 
závěr každá maminka obdrže-
la růži a všichni společně jsme 
si pochutnali na velmi dobrých 
koláčích, dalo by se říct svateb-
ních. Celou akci měl v plné režii 
náš místostarosta s rodinou a jim 
ještě jednou velký dík.

Vladislava Latochová

 ■ Jako by toho doma nebylo dost. 
Koně, koně a zase koně. Dovedu si 
představit i jiné prožití neděle. Sní-
dám v autě máslové croissanty z kau-
fu. Jako poslední příchozí účastník 
rychle usedám v klubovně na židli. Při 
prezenci dojde i na krátké seznámení 
s ostatními.

To je překvapení! Jak pro koho. 
Začínáme totiž s úklidem boxů. 
Je nás víc než potřebného nářa-
dí. Brzy jsme hotovi i s krmením. 

Odcházíme do klubovny, kde na 
nás čeká občerstvení. Na řadu 
přichází teorie v podání Ing. Hec-
kela, který má s koňmi bohaté a 
letité zkušenosti. Povídalo by se 
ještě dlouho, ale do oběda mu-
síme stihnout také praktický vý-
cvik. V hale na nás čekají poníci. 
Bez sedla. Jsme snad v Mongol-
sku? Moje dlouhé nohy mi dovo-
lují tak malého poníka i překročit. 
Tak šetřím síly, nepřecházím a na-
sedám z pravé strany. Chyba. Ale 
díky tomu jsem se dozvěděla, že 
snad ve 40. letech minulého sto-
letí se v armádě nasedalo zprava.  
Že by pozůstatky genetické 

výbavy po předku generálovi? 
Tento koňský překlep neřeším, 
když při pohledu ze hřbetu po-
níka vidím, že ten můj má šest 
noh… Jezdec střídá figuranta, 
figurant jezdce a tak dokola. 
Vracíme se do klubovny a po-
kračujeme. Druhá část začíná. 
Byl předveden Haimon, bělouš, 
vhodný pro úplné začátečníky, 
což je pro nás velmi důležité 
a uklidňující. Ing. Heckel nás učí 

uzdit koně. Také dojde na bez-
pečnost, stavbu koňského těla, 
a jiné. Jen toho času je málo. 
Na oběd do nedaleké hospůdky 
míříme pěšky. Odpoledne zapřa-
háme. Kočárem se budeme vozit 
po blízkém okolí a vystřídáme 
se na koňském hřbetu s druhou 
polovinou začínajících jezdců. 
I počasí se umoudřilo a zamra-
čená dopolední obloha ustupuje 
slunečním paprskům. Hezký den 
a super prožitý volný čas. Pokud 
někdo bude pokračovat, přeji 
ten nejhezčí pohled na svět prá-
vě z koňského hřbetu.

Vladislava Latochová
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 ■ Poupata tulipánů, šeříky ve vázách, 
další květinová výzdoba – to není po-
zvánka na zahrádkářskou výstavu. Tyto 
symboly jara zdobily sál Kulturního 
domu ve Stříteži, kde se druhý květ-
nový pátek konala jiná událost – me-
zinárodní hudební a výtvarný festival 
Rozvíjej se, poupátko.

Organizátoři v letošním, již 15. 
ročníku, hostili bezmála 80 sou-
těžících ve věku od 5 do 15 let 
převážně ze základních škol na-
šeho regionu Stonávka a družeb-
ního regionu Terchová (ZŠ Streč-

no). Je radost pozorovat, jak se 
talent našich dětí podporovaný 
výbornými učiteli a příležitostmi 
ke zpívání neustále rozvíjí. Letos 
jsme si opět užili skvělé výkony 
mladých zpěváků. Porota v již 
tradičním složení (Alena Kostko-
vá, Darina Szyme czková, Michal 

Zátopek, Michal Smolán) měla 
opravdu nesnadný úkol vybrat 
3 nejlepší v kategorii, a tak často 
udělovala i další uznání v podo-
bě zvláštních cen. „Přesto bych 
chtěla vyzvednout výkon Mag-
daleny Sabely z polské základ-
ní školy v Hnojníku, která mne 
zaujala asi nejvíce – svůj přiro-
zený pěvecký projev dokreslila 
bravurním vlastním klavírním 
doprovodem, který vzal za srdce 
i další diváky. Takové chvíle jsou 
pro nás organizátory tou pravou 
odměnou, když vidíme, že naše 
snažení – dát naší mládeži příle-
žitosti k ‚rozkvětu jejich talentu‘ 
– má smysl,“ zhodnotila Dagmar 
Machálková, hlavní koordinátor-
ka projektu. Ve výtvarné soutě-
ži, která je součástí projektu od 
roku 2004, soutěžilo 19 žáků. 
„Vyhlášené téma ‚Můj zvířecí ka-
marád‘ bylo všem věkovým sku-
pinám velmi blízké, a proto byla 
další specifikace náročnější. Děti 
měly ve svých výtvorech z kera-
mické hlíny vyjádřit strukturu, 
srst daného mazlíčka. Byla povo-
lena nadsázka, jakýkoliv výtvar-
ný postup. Hodnocení bylo pro 
porotu opět velmi náročné. Hod-
notil se především přístup k ma-
teriálu, shodnost s tématem, 
nápad, vtip. Děti téma zvládly 
na jedničku a oceněné práce 
vynikaly vždy malou nadhodno-
tou,“ vysvětlily Beáta Martinková 
a Romana Dobšová, porotkyně 
výtvarné soutěže. Věříme, že se 
i v příštím roce setkáme s tak 
velkým zájmem o účast v našem 
soutěžním festivalu. Velice nás 

těší také odhodlání a chuť pra-
covat na zlepšení, pokud se ně-
kterým nepodaří uspět. Za vše 
hovoří slova jedné z maminek 
malých zpěváčků: „Děkuji vám, 
že jste mé dceři umožnili zúčast-
nit se pěvecké soutěže. Nečeka-
la jsem, že se jedná o tak velký 
projekt. Dceři se na soutěži líbi-
lo, jestli bude mít v příštím roce 
možnost se opět účastnit, zapra-
cujeme na celkovém projevu, 
ať školu dobře reprezentujeme. 
Děkujeme za příjemně strávené 
páteční dopoledne.“ V příštím 
roce bude opět více prostoru, 
neboť se bude konat takzvané 
„velké Poupátko“, což znamená 
tři regionální kola (ve Stonávce, 
na Třinecku a Jablunkovsku), ze 
kterých budou nominováni ti 
nejlepší do finále. Mimořádné 
pojetí příštího ročníku by měly 
umocnit i oslavy 90. výročí za-
ložení základní školy ve Stříteži, 
organizátora projektu. 

Výsledková listina pěvecké 
soutěže: 1. ktg. (MŠ): Nowok Jan 
(ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. J. Ku-
bisze Hnojník) – zvláštní cena 
poroty; Kaputová Sofie (ZŠ a MŠ 
Třanovice) – zvláštní cena poro-
ty. 2. ktg. (1. roč. ZŠ): Kuchařová 
Martina (ZŠ a MŠ Třanovice) – 1. 
místo; Bolek Ellen (ZŠ a MŠ s pol. 
jaz. vyuč. J. Kubisze Hnojník) – 2. 
místo; Lokayová Eliška (ZŠ a MŠ 
Střítež) – 3. místo. 3. ktg. (2. a 3. 
ročník ZŠ): Adámková Alžběta 
(ZŠ a MŠ Třanovice) – 1. místo; 
Przywarová Ivana (ZŠ a MŠ Stří-
tež) – 2. místo; Cemerková Adéla 
(ZŠ a MŠ Míru Třinec) – 3. místo; 
Boháčová Eliška (ZŠ a MS Střítež) 

– zvláštní cena poroty; Indrák 
Štěpán (ZŠ T. G. Masaryka a MŠ 
Komorní Lhotka) – zvláštní cena 
poroty. 4. ktg. (4. a 5. roč. ZŠ): 
Sodzawiczna Viktoria (ZŠ a MŠ 
s pol. jaz. vyuč. J. Kubisze Hnoj-
ník) – 1. místo; Bolek Izabela (ZŠ 
a MŠ s pol. jaz. vyuč. J. Kubisze 
Hnojník) – 2. místo; Danyšová Te-
reza (ZŠ a MŠ Třanovice) – 3. mís-
to; Tomicová Karolína (ZŠ a MŠ 
Střítež) – zvláštní cena poroty. 
5. ktg. (6. a 7. roč. ZŠ): Chodura 
Anna (ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. 
J. Kubisze Hnojník) – 1. místo; 
Honzáková Martina (Gymnázi-
um Český Těšín) – 2. místo; Firla 
Jakub ((ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. 
J. Kubisze Hnojník) – 3. místo. 6. 
ktg. (8. a 9. roč. ZŠ): Sabela Mag-
dalena (ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. J. 
Kubisze Hnojník) – 1. místo; Mla-
dá Ewa (ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. 
J. Kubisze Hnojník) – 2. místo. 
Výsledková listina výtvarné sou-
těže: 1. ktg. (1. – 3. roč. ZŠ): Stry-
jová Barbora (ZŠ a MŠ Střítež) 
– 1. místo; Kolář Antonín (ZŠ T. 
G. Masaryka a MŠ Komorní Lhot-
ka) – 2. místo; Roszková Viktorie 
(ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Komorní 
Lhotka) – 3. místo. 2. ktg. (4. a 5. 
roč. ZŠ): Kral Jiří (ZŠ a MŠ Třanovi-
ce) – 1. místo; Petík Daniel (ZŠ T. 
G. Masaryka a MŠ Komorní Lhot-
ka) – 2. místo; Pezdová Viktorie 
(ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Komor-
ní Lhotka) – 3. místo; Boháčová 
Bára (ZŠ a MŠ Střítež) – zvláštní 
cena poroty; Slaninová Barbora 
(ZŠ a MŠ Třanovice) – zvláštní 
cena poroty.

Dagmar Machálková

Jarní festival ve Stříteži

Zvířecí mazlíčci ve škole
 ■ Pátek, 21. dubna, se v třanovic-

ké škole nesl ve znamení Dne Země. 
Strávili jsme jej s našimi zvířecími 
kamarády.

Žáci si mohli přinést své maz-
líčky, představit je spolužákům 
a povyprávět, jak se o ně starají. 
Také odpovídali na mnohé zá-
ludné otázky svých kamarádů 
a vyučujících. Náš zvěřinec byl 

vskutku rozmanitý – do školy 
zavítali králíčci, morčata, chame-
leon, psi, rybka, želva, papoušci 
Žako a dva Agapornisové. Po-
myslnou tečkou za naší besedou 
byla ukázka výcviku psů. Celý 
den jsme si všichni skvěle užili.

V. Recmanová
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Návštěva včelařů ve škole Za Španěly do Vídně

Májový sportovní den seniorů

Stolní tenis v Komorní Lhotce 
oslavil 25 let

Družební akce důchodců 

 ■ U příležitosti Dne Země pořádáme 
ve škole různé besedy s přírodní tema-
tikou. Letos jsme využili nabídku místní 
organizace včelařů a uvítali je 20. dub-
na v naší tělocvičně.

Za místní organizaci přišli mezi 
děti pan Šefer a pan Galacz. Po-
vyprávěli žákům o práci včelařů 
a důležitosti včel pro náš život. 
O tom, že nám včelky dávají slad-
ký med, věděly všechny děti, ale 
málokterý žák věděl, že od včel 
získáváme také léčivou látku 
propolis, včelí vosk, pyl a třeba 
také včelí jed k léčbě alergiků. 

Beseda byla doplněna o ukázku 
nářadí a ochranných pomůcek, 
které včelaři používají při práci se 
včelstvy. Dokonce jsme si mohli 
prohlédnout i malý úl. Bohužel 
v něm ale nebyly včelky, proto-
že bylo chladné počasí a včely 
by převoz do školy nepřežily. 
Tak snad příště. Nebo si včelky 
prohlédneme, až se oteplí a my 
v rámci pomoci planetě Zemi 
půjdeme uklízet okolí školy. Vče-
lařům za jejich milou návštěvu 
děkujeme.

Jana Dybová

 ■ Máme rádi koně, ale jet za nimi až 
do Vídně, tak to pochopí jenom skalní 
koňaři. Ostatní využili možnosti pro-
hlédnout si rakouskou metropoli. Ale 
zpět ke koním.

Ve Vídní mají tak trochu uni-
kát: Španělskou jezdeckou školu. 
Španělskou proto, že původní 
koně pocházeli ze Španělska. 
Obrovská barokní stavba jízdár-
ny je využívána k ukázkám bra-
vurně zvládnuté drezúry hřebců  
plemene Lipicán. Zájem o před-
stavení je nebývalý a vstupenky 
je nutno předem objednat. Sice 
organizačně by to pořadatelé 
mohli mít lépe zvládnuté, ale 
na druhou stranu jsme byli od-
měněni skvělým vystoupením. 
Svědčí o tom povzdechy, potlesk 
a určitě dojetím i nejedná slzička 
v oku.

A nemohla chybět prohlídka 
stájí s výkladem. Dozvěděli jsme 
se v krátkosti hodně zajímavých 
údajů o koních, škole i jezdcích. 
Některým jezdkyním ale ani toto 

nestačilo a zamířily do speciální 
prodejny pro koně. Aspoň ten 
bičík musel být!

A co ostatní cestovatelé? Ví-
deň nabízí bezpočet prohlídek: 
zámek, muzea, galerie. I milov-
níci květin si přišli na své. Růžo-
vá zahrada. Stovky keřů, barev 
a ta vůně! Jen tak se procházet 
po cestičkách zalitých sluncem. 
Všichni návštěvníci si to náramně 
užívali.

Vídeň nám také nabídla pří-
jemné venkovní posezení. Jen 
kdyby nebylo tak draho a větší 
porce!

Díky počasí, nádhernému vy-
stoupení koní, podmanivé Vídni 
a hlavně různým jiným příjem-
ným maličkostem, které dotvá-
řely atmosféru zájezdu. Akce 
se určitě všem líbila. Za nás za 
všechny účastníky zájezdu děku-
ji Lucce, že se o nás starala a zá-
jezd připravila.

Vladislava Latochová

 ■ Ve čtvrtek 18.5.2017 uspořádal Klub 
důchodců Střítež sportovní odpoledne, 
kterého se zúčastnilo celkem 60 členů.

Do soutěže se přihlásilo 26 
žen a 19 mužů. Soutěžilo se v za-
jímavých disciplínách, jako byl 
hod kufrem, hod na cíl, házení 
na plechovky a šipkami do terče. 
V ženách zvítězila L. Wojnarová, 
stejně bodů na 2. místě měly I. 
Foberová a M. Riedlová, na tře-
tím místě skončila D. Heliošová. 
V mužích s přehledem vyhrál Mi-
roslav Nogol. Na druhém místě 
měli čtyři soutěžící stejný počet 
bodů a o pořadí musel rozhod-
nout dodatečný hod kufrem. Tak 

se nakonec utvořilo další pořadí 
P. Sadowski, S. Josiek, J. Bajgier 
a K. Herec. Akci poctil svou účastí 
také senátor Jiří Cienciala, přije-
la rovněž starostka obce Ropi-
ce, Uršula Waniová. Celou akci 
provázelo dobré počasí a vzhle-
dem k tomu, že bylo postaráno 
i o dobré jídlo a občerstvení, od-
cházeli všichni spokojeni. Všichni 
důchodci už spřádali další plá-
ny na společné setkání. A to už 
bude brzy. Tradiční akci „Smažení 
vaječiny“ se uskuteční začátkem 
června ve Stříteži „U rybníků“.

K. Moškoř

 ■ Stolní tenisté slavili na konci roku 
2016 čtvrtstoletí od založení klubu.

Malých oslav se kromě hráčů 
zúčastnili i někteří bývalí úspěšní 
hráči a bývalý významný partner 
pan Dyrčík za firmu Wopexim. 
Předseda Libor Přeček popsal vý-
voj klubu za pětadvacet let. Klub 
se za roky vypracoval na velikány 
v okrese, kde se do úspěšnosti 
můžou rovnat jen města Třinec, 

Frýdek-Místek a Brušperk. Na 
mapě kraje rovněž mnoho zna-
menáme a patříme mezi silné 
kluby. Chtěli bychom touto ces-
tou ještě poděkovat všem bý-
valým hráčům, partnerům, obci 
Komorní Lhotka a příznivcům za 
úspěšnou reprezentaci a podpo-
ru klubu.

Libor Přeček

 ■ Po Velikonocích se ve sportovní 
hale v Komorní Lhotce konalo zajíma-
vé setkání důchodců dvou družebních 
organizací, KD Válcovny plechu Frýdek-
-Místek a KD Střítež.

Na účastníky čekaly zajímavé 
disciplíny, soutěžili jednotliv-
ci a družstva. Týmy o pěti čle-
nech se utkaly v kuželkách, šip-
kách a netradičně také v hodu 

kostkou. Hostitel, KD Střítež, se 
postaral o zajištění místa setkání, 
ceny a diplomy. Poháry pro vítě-
ze jednotlivců věnovala Krajská 
rada seniorů Moravskoslezského 
kraje Ostrava, kterou reprezento-
val J. Král. Nešlo jen o výsledky, 
byla to také jedinečná příležitost 
k prodiskutování dalších mož-
ností spolupráce obou organiza-
cí. Samozřejmě došlo ve vzájem-
ných rozhovorech i na probrání 
každodenních radostí, problé-
mů i starostí, kterými občané 
v seniorském věku procházejí. 
A nakonec pár statistických čísel 
ze sportovního klání: Soutěž klu-
bů: KD Střítež – KD VP F-M, ženy 
347-245, muži 279-267 bodů. 
Jednotlivci: ženy: 1. H. Minářová, 
2. M. Riedlová, 3. V. Pietrzyková 
(všechny KD Střítež). Muži: 1. M. 
Nogol (KD Střítež), 2. F. Brabec 
(KD F-M), 3. J. Král (KRS Ostrava).

Karel Moškoř
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Program setkání  
na Karmelu  

ve Smilovicích
Bohoslužby v 8.30 hod., bib-

lické hodiny a slavnosti v 15 hod. 
V červnu: 18. 6. – Bohoslužby 
(společné) se Zpovědi a Večeři 
Páně, 25. 6. – Biblická hodina.  
V červenci: 2. 7. – Biblická hodi-
na, 9. 7. – Biblická hodina, 14. 7. 
– Setkání pro všechny generace 
v 17 hod. u Karmelu, 15. – 22. 
7. – XcamP, 16. 7. – Bohoslužby 
(společné) v 9 hod. u Karmelu se 
Zpovědi a Večeři Páně, 30. 7. – 
Biblická hodina.  Bližší informace 
na www.ksschsmilovice.cz

Program setkání v Řece
Nedělní besídka pro děti 

v 10.30 v prostorách OÚ. Se-
tkání mládeže v pátek v 18.00 
ve Smilovicích na Karmelu. Bo-
hoslužby v evangelické kap-
li 3. 9. 2017 ve 13.30 (české) 
se Z a VP. Bližší informace na  
www.sceavkl.cz

Srdečně zve Slezská církev 
evangelická v Komorní Lhotce 

a Křesťanské společenství

Hledáme dobrovolníky!

XcamP 2017

 ■ Máte volnou chvilku? Chcete pomo-
ci druhým? Chcete se věnovat našim 
klientům a zpestřit jim den? Chcete mít 
dobrý pocit, že jste někomu pomohli?

Charita Český Těšín hledá dob-
rovolníky do Charitního domu 
pro seniory v Hnojníku. Čemu se 
můžete věnovat? Volnočasovým 
aktivitám např. čtení, povídání, 
hrám (společné, individuální), 
procházkám s klienty, pomoci 
při akcích střediska. Stejně tak 

můžete pomoci zajišťovat chod 
středisek. Koho kontaktovat? 
Pokud máte zájem, přihlaste 
se koordinátorce dobrovolníků 
Mgr. Anně Fejfarové na tel. čís-
le 605 205 641 nebo e-mailem 
metodik@ceskytesin.charita.cz. 
Budeme se na Vás těšit. Spolu to 
zvládneme!

 ■ Multižánrový festival nejen pro 
mládež se uskuteční ve dnech 15. – 22. 
7. 2017, u střediska Karmel.

Téma letošního ročníku: „Buď 
– anebo“. Program bude navazo-
vat na výročí 500 let Reformace. 
Martin Luther: „Jelikož nejjasněj-
ší veličenstvo a  urozené panstvo 
žádá ode mne jasnou prostou 
a  přesnou odpověď. Dám vám 
ji a  zní takto: Nemohu podřídit 
svou víru ani papeži, ani sněmům, 
protože je nad slunce jasné, že se 
často mýlí a navzájem si protiřečí. 
Proto tedy, dokud nebudu pře-
svědčen důkazy z  Písma svatého 

nebo zdravým rozumem, dokud 
nebudu přesvědčen těmi statě-
mi, jenž jsem uváděl, a  dokud se 
tím neuvolní mé svědomí vázané 
Božím slovem, nemohu odvolat 
a  neodvolám, neboť se nesluší 
křesťanovi, aby mluvil proti své-
mu svědomí. Zde stojím, nemohu 
jinak. Bůh mi pomáhej. Amen.“ 

Hlavní řečník: Radek Kolařík, 
kazatel ze sboru Bratrské jedno-
ty baptistů v Kuřimi. Celý pro-
gram je veřejně přístupný. Pořá-
dá KS-SCH z.s., bližší informace: 
www.xcamp.cz.

Ks. Jerzy Bogusław Heczko  
(1825 – 1907)

 ■ Ewangelicki kościół w Ligotce Ka-
meralnej jest miniaturą największego 
ewangelickiego kościoła w Polsce – Ko-
ścioła Jezusowego na Wyższej Bramie 
w Cieszynie. Przy ligockim kościele pra-
wie pół wieku sprawował swój urząd 
ks. Jerzy Bogusław Heczko. 

„Nie ma dla prezesa zarządu 
gDnia 11. maja 2017 upłynęło 
110 lat od Jego śmierci. Zalicza-
ny jest do grona ewangelickiego 
duchowieństwa jako postać naj-
wybitniejsza, najbardziej zasłu-
żona i szeroko znana i ceniona. 
Urodził się 14 maja 1825 w Łyż-
bicach w zborze bystrzyckim. 
Był czwartym i najdłużej, bo 48 
lat (1859 – 1907) urzędującym 
pastorem w rozległym zborze li-
gockim, do którego wówczas na-
leżały zbory w Starych Hamrach, 
Frydku, Gutach i część w Trza-
nowicach. Zasługą ks. Jerzego 
Heczki zostały założone i po-
święcone cmentarze w Śmiłowi-
cach (1859), w Starych Hamrach 
(1877), w Gutach (1882), w Gnoj-
niku (1883) i pod Lipinami przy 
Frydku (1884). W 1865 roku zo-
stała zbudowana i poświęcona 
na cmentarzu w Rzece drewnia-
na dzwonnica, wybudowane 
zostały kaplice w Gnojniku 1883, 
w Śmiłowicach 1898. W Ligotce 

Kameralnej został rozebrany 
domek dla kościelnego i w 1873 
roku wybudowano murowany 
a budynek fary podniesiono 
w 1881 roku na piętro. Staraniem 
ks. Jerzego Heczki zbór w Sta-
rych Hamrach usamodzielnił 
się w 1892 roku a dnia 11. maja 
1896 ukonstytuował się zbór 
filialny we Frydku. W 1867 roku 
przyłączyła się część Trzycieża 
do zboru ligockiego. Na pod-
stawie tymczasowej Ustawy Ko-
ścielnej z 1861 roku wybrał zbór 
ligocki pierwsze prezbiterstwo. 
Na polu literackim pozostawił ks. 
Jerzy Heczko znaczną spuściznę. 
Wydał swoje kazania drukiem. 
Napisał „Modlitewnik“, przetłu-
maczył „Mały Katechizm dr. Mar-
cina Lutra“, zawierający 187 stron 
oraz „Życie i działalność dr. Mar-
cina Lutra“. Jako współzałożyciel 
Stowarzyszenia Gustawa Adolfa 
napisał „Historię Towarzystwa 
Ewangelickiego zakładu Gusta-
wa Adolfa“ i wiele innych bro-
szur i artykułów o tematyce re-
ligijnej. Jednak najważniejszym 
dziełem ks. Jerzego Heczki było 
wydanie polskiego kancjonału 
w 1865 roku, który w roku 1983 
doczekał się 23. wydania. Trud-
no sobie wyobrazić ten ogrom 

pracy. Sam ks. Jerzy Heczko, 
autor tylu pieśni, przewertował 
kilka śpiewników kościelnych, 
by z nich niektóre pieśni wy-
brać i poprawić, a z kancjonałów 
niemieckiego i czeskiego wiele 
przetłumaczył i nawet kilka uzu-
pełnił. Dlatego treść Kancjonału 
jest tak obszerna i wyróżnia się 
poprawnym językiem, rytmem, 
rymem i pięknymi melodiami 
każdej pieśni. Czytając Kronikę, 
którą ks. Jerzy Heczko systema-
tycznie i dokładnie prowadził 

do samego końca swej działal-
ności w zborze ligockim, od-
nosimy wrażenie, że życie Jego 
było spokojne i szczęśliwe. Przez 
wszystkich był poważany i lubia-
ny. Nie wspomina o sprawach 
dlań przykrych, a jednak życie 
nie szczędziło Mu wielu cierpień. 
Kronikę kończy słowami: „Bóg 
zapłać wszystkim za te oznaki 
szczerej miłości“.

Janina Unicka, Ligotka 
Kameralna

Dnia 17.6.2017 odbędzie się uroczysty Festyn 
szkolny. Początek o godzinie 14.00. Od godziny 16.00 
zaczyna Zabawa ogrodowa gdzie w trakcie wystąpi 
grupa „BLAF“. Serdecznie zaprasza Koło Macierzy 

Szkolnej przy Szkole i Przedszkolu  
im. Jana Kubisza Gnojnik

Zwyciężyli znów Kwaczkowie
 ■ Tradycyjne coroczne otwarte mi-

strzowstwa Miejscowego Koła PZKO 
Gnojnik w kręglach czy w bowlingu od-
były się w Ośrodku Rekreacyjnym Zátiší 
w Ligotce Kameralnej.

Liczny udział wzięli człon-
kowie i sympatycy, można po-
wiedzić wszystkich pokoleń, 
bo byli i piętnastolatkowie 
i siedemdziesięciolatkowie. 
Uczestników przyciąga fajna 
koleżeńska atmosfera podczas 
imprezy i miła obsługa ośrodka. 
Do grona głównych faworytów 
należało zaliczyć trzyosobową 
rodzinę państwa Kwaczków. No 
i nie zawiedli. Zwyciężyła tym 

razem Martina Kwaczek przed 
Dawidem Szturcem a tym ra-
zem na trzecim miejscu uplaso-
wał się zeszłoroczny zwycięzca 
Roman Kwaczek. Do tego także 
trzeci z rodziny, piętnastoletni 
Roman Kwaczek mł. pokazał 
swoje umiejętności. Więc puchar 
przechodni presesa MK na jeden 
rok podążył znów do państwa 
Kwaczków. W przyszłym roku 
chyba będzie trzeba znienić lo-
kal, żeby się coś zmieniło w ta-
beli wyników. Albo pozostawić 
wszystko przy starym?

Pawel Pieter, MK PZKO Gnojnik
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Zájezd Floria Kroměříž 2017
 ■ Obec Dolní Tošanovice uspořádala 

díky finanční podpoře firmy Hyun-
dai zájezd na prodejní výstavu Floria 
Kroměříž.

Opravdu zde toho bylo hod-
ně k vidění – květinové sochy 
ctností a neřestí představující 
např. štědrost, pokoru, pýchu 
a lenost, které měly šaty tvoře-
né z nejrůznějších květin. V dal-
ším pavilonu byla rozestavěna 

velká srdce, která byla vytvořena 
z rozmanitých materiálů a do-
zdobena květinovými aranžemi. 
Ke koupi byly sazenice zeleniny, 
květin, stromky, potřeby pro za-
hrádkáře. Nakoupil zde opravdu 
každý z účastníků. Zájezd jsme 
zakončili společným výborným 
obědem v restauraci Ječmínek 
Horní Tošanovice.

DT

Dzień rodziny w gnojnickim przedszkolu Marzenia zostały spełnione
 ■ We wtorek 23.5.2017 tradycyjnie 

obchodzono w Przedszkolu im. Jana 
Kubisza w Gnojniku Dzień Rodziny. 

Dzieci przywitały swoich ro-
dziców, babcie, dziadków we-
sołą piosenką, pokazując nam 
przy tym, jak wielkie mają ser-
duszka. Chyba każdemu z nas 
zabiły nasze serca szybciej czy 
łzy napłynęły do oczu. A potem 
już tylko fala radosnych emocji, 
wzruszenia, zadowolenia. Pro-
gram bowiem przeplatany był 
aktorskimi wyczynami dziecia-
ków, które zamieniły się w różne 
zwierzątka. Nie zabrakło ślima-
ków, mrówek, myszek, jeżyków, 
biedronek, żabek czy nawet 
kreta. Poprzez szukanie swe-
go schronienia pod grzybkiem 
zwierzątka chciały nam pokazać, 
jak ważna jest w życiu wzajem-
na pomoc, przyjaźń i wsparcie. 
Na zakończenie dzieci zaśpie-
wały piosenki, nie zapominając 

o wszystkich ważnych członkach 
rodziny. Wtorkowe popołudnie 
w gnojnickim przedszkolu spę-
dziliśmy w bardzo rodzinnej at-
mosferze, bo dzieci, nauczyciele 
i rodzice tworzą tutaj jedną wiel-
ką rodzinę. Dzieląc się z Wami 
swoimi spostrzeżeniami, nasu-
wają się słowa piosenki „bo w ży-
ciu piękne są tylko chwile“ i te 
chwile spędzone w gnojnickim 
przedszkolu na pewno do ta-
kich należały. Kierujemy jeszcze 
raz serdeczne podziękowania 
naszym paniom nauczycielkom 
za przygotowanie tak wspania-
łego programu, wypełnionego 
ogromną dawką pozytywnej 
energii, miłością, radością, łza-
mi szczęścia i przede wszystkim 
wielkim sercem. Brawo nasze pa-
nie, brawo nasze dzieci.

Rodzice gnojnickich 
przedszkolaków

 ■ Dnia 7. maja odbyła sie w PZKO 
w Trzanowicach uroczysta akademia 
z okazji 50 lecia otwarcia i odbudowy 
Domu PZKO oraz 70 lecia PZKO. 

„Nie ma dla prezesa zarządu 
głównego PZKO większej przy-
jemności niż uczestniczyć w od-
bieraniu kolejnego nowego 
Domu PZKO, chociaż oczywiście 
to nie jest nowy dom, a odre-
montowany, ale z zewnątrz wy-
gląda jak nowy“ – powiedział 

prezes ZG PZKO Jan Ryłko. Po 
przecięciu wstęgi przez  zasłużo-
nych członków w MK PZKO Tr-
zanowicach – Marię Wojoczek 
i Ludwika Kulę duchowni dzie-
kan Rudolf Sikora oraz biskup 
Tomáš Tyrlik pobłogosławili 
odnowiony dom PZKO. Poczym 
uroczystość przeniosła się do 
Domu Kultury w Trzanowicach. 
Program jubileuszowej aka-
demii rozpoczął nasz zespół 
taneczny Trzanowice wraz z ka-
pelą Bezmiana. Oprócz nich na 
scenie pojawił się ZPiT Suszanie, 
dzieci PSP Gnojnik, laureaci Fes-
tiwalu Piosenki Dziecięcej, chór 
Godulan-Ropica oraz ZPiT Olza. 
Publiczność oceniła gromkimi 
brawami również byłych tan-
cerzy zespołu tanecznego Trza-
nowice, którzy przygotowali aż 
kilka wejść: przedstawili taniec 
piratów, na scenie wspomniano 
długoletniego choreografa śp. 
Otto Jaworka oraz sekretarza śp. 

Otto Wojoczka w przygotowanej 
scence. Najstarsza grupa tanecz-
na wystąpiła przed publicznością 
w strojach cieszyńskich na melo-
die ludowe. W tym dla nas tak 
uroczystym dniu przyszło po-
nad 400 gości z blizka i daleka 
nie brakowało wśród nich i tych 
zacnych, m. in. konsula gene-
ralnego RP w Ostrawie Janusza 
Bilskiego, prezesa ZG PZKO Jana 
Ryłki, menedżera projektów 

PZKO Leszka Richtera a także 
przewodniczącej Rady Przed-
stawicieli Kongresu Polaków 
Małgorzaty Rakowskiej, wójtów 
okolicznych wiosek oraz tego 
naszego trzanowickiego Jana 
Tomiczka. Gratulacje nam złożyli 
też prezesi zaprzyjaźnionych kół 
PZKO – MK PZKO w Ligotce Ka-
meralnej, MK PZKO w Gnojniku, 
MK PZKO w Trzycieżu. W drugiej 
części popołudnia wystąpiła 
kapela Lipka, kapela BLAF, Am-
pli Fire, do późnych godzin 
nocnych bawiono się na dysko-
tece DJ Bartnickiego. Z tego 
miejsca pragnę podziękować 
wszystkim, którzy pomogli przy 
organizacji jubileuszu, gminie 
Trzanowice za bezodpłatne wy-
najęcie arealu dla naszej imprezy 
a miejscowym strażakom należą 
się wielkie dzieki za zapewnienie 
bufetów dla uczestniów.

Zarząd koła

Nabídka ocenění nemovitostí
Vypracuji cenový odhad pozemků 

a staveb (např. rodinného domu, budovy, 
haly, rekreační stavby, jiné stavby).

Kontakt: 
Ing. Martina Kohutová, 

tel. 732 536 485, 
odhadce.kohutova@seznam.cz
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Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva
 ■ Využijte dotaci až 150.000 Kč na 

pořízení nového kotle nebo tepelného 
čerpadla a zlepšete životní prostředí ve 
vašem kraji ještě dnes.

Dotaci získáte na výměnu kot-
lů na pevná paliva v rodinných 
domech. Je poskytována díky 
Ministerstvu životního prostředí 
z Operačního programu Život-
ní prostředí. Můžete ji použít na 
zdroj vytápění a jeho instalaci, 
novou nebo zrekonstruovanou 
otopnou soustavu a úpravy spa-
linových cest.

Pro koho je dotace určena?
Kotlíkové dotace jsou urče-

ny pro fyzické osoby - vlastní-
ky a spoluvlastníky rodinných 
domů na území Moravskoslez-
ského kraje, které jsou převážně 
vytápěny kotlem na pevná paliva 
s ručním přikládáním 1. nebo 2. 
třídy, napojeným na otopnou 
soustavu a komínové těleso. 

Za rodinný dům je pro účely 
dotace považován také bytový 
dům maximálně se 3 bytovými 
jednotkami a obytná část země-
dělské usedlosti, která splňuje 
definici pro byt.

Na co je dotace určena?
Kotlíkové dotace jsou určeny 

na výměnu stávajícího kotle na 
pevná paliva s ručním přikládá-
ním za nový ekologický zdroj 
tepla, kterým může být: 
•  kotel pouze na biomasu (auto-

matický i s ručním přikládáním)
•  kombinovaný kotel na uhlí a bi-

omasu (pouze automatický)
• plynový kondenzační kotel
• tepelné čerpadlo

Žadatelem vybraný kotel musí 
být uveden na „seznamu kotlů“ 
podporovaných z kotlíkové do-
tace - Seznam výrobků a tech-
nologií, který je průběžně aktua-
lizován a je zveřejněn na adrese 
https://svt.sfzp.cz..

V případě nákupu nového kot-
le s ručním přikládáním (na kuso-
vé dřevo) je povinností žadatele 
pořídit i akumulační nádobu, 
a to o objemu, který je určen vý-
konem kotle - 55 l vody na 1 kW 
výkonu kotle (např. 1100 litrů 
u kotle s výkonem 20 kW).

Z kotlíkové dotace lze podpo-
řit i výměny kotlů realizované 
v období již od 15. 7. 2015. Nej-
později musí být výměna kotle 
provedena do 13. 12. 2019, do 
tohoto data musí být rovněž 
předloženo závěrečné vyúčto-
vání. V rámci kotlíkové dotace je 
možné uplatnit náklady na:
•  výměnu zdroje tepla a s tím 

související stavební úpravy 
•  novou otopnou soustavu nebo 

její úpravu
•  akumulační nádobu, kombino-

vaný bojler, zásobník TUV

•  zkoušky a testy související 
s uvedením majetku do stavu 
způsobilého k užívání – revize 
komínu, kotle 

•  projektovou dokumentaci (není 
podmínkou) 

V rámci kotlíkových dotací NELZE 
provést výměnu:
•  stávajícího starého plynového 

kotle (musí dojít k výměně sta-
rého kotle na tuhá paliva s ruč-
ním přikládáním) 

•  stávajících kamen (kachlová, kr-
bová, litinová)

•  stávajícího kotle s automatic-
kým přikládáním paliva 

•  zdroje vytápění u žadatele, kte-
rý v minulosti (nejdříve od 1. 1. 
2009) byl podpořen z programu 
Zelená úsporám, Nová zelená 
úsporám, společných progra-
mů na výměnu kotlů realizova-
ných MŽP a krajem, z programu 
„Kotlíkové dotace v MSK“ nebo 
v rámci individuální dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje

Jaká je výše dotace?
Základní míra podpory - část 

nákladů, která bude proplacena 
žadateli: 
•  75 % z celkových výdajů v pří-

padě pořízení automatického 
kombinovaného kotle na uhlí + 
biomasu, nejvýše však 75 tis. Kč

•  75 % z celkových výdajů v pří-
padě pořízení plynového kon-
denzačního kotle, nejvýše však 
95 tis. Kč

•  80 % z celkových výdajů v pří-
padě pořízení kotle pouze na 
biomasu s ručním přikládáním, 
nejvýše však 100 tis. Kč

•  80 % z celkových výdajů v pří-
padě pořízení automatického 
kotle pouze na biomasu nebo 
tepelného čerpadla, nejvýše 
však 120 tis. Kč

Podpora bude navýšena 
o částku 7 500 Kč v případě, že je 
výměna kotle realizována v pri-
oritní obci. Seznam všech obcí 
najdete na adrese http://www.
opzp.cz/vyzvy/67-vyzva/doku-
menty, obce nacházející se v Mo-
ravskoslezském kraji na http://
lokalni-topeniste.msk.cz.

Všem úspěšným žadatelům 
pak přispěje Moravskoslezský 
kraj dalšími 7 500 Kč. 

Posledním způsobem, jak sní-
žit míru vlastních prostředků na 
výměnu kotle, je případný pří-
spěvek obce. Seznam přispívají-
cích obcí a výše jejich příspěvku 
je uveden na adrese http://lokal-
ni-topeniste.msk.cz.  

Jak o dotaci požádat?
Dotační program pro občany 

bude vyhlášen dne 29. června 

2017. Žádosti budou přijímány 
do vyčerpání alokace, která činí 
pro Moravskoslezský kraj téměř 
900 mil. Kč. 

Žádost o poskytnutí dotace 
bude podávána elektronicky, 
a to prostřednictvím webové 
aplikace „Kotlíková dotace“ do-
stupné na adrese https://kotliky.
msk.cz. Žádostem bude přiřa-
zeno jedinečné registrační číslo, 
a to podle času odeslání žádosti 
v aplikaci.

Žádost bude možné si připra-
vit a uložit již ode dne vyhlášení 
dotačního programu, tj. od 29. 
června 2017.

Příjem žádostí bude spuštěn 
dne 5. září 2017 v 10 hod. 

Od tohoto okamžiku bude 
možné žádost v elektronické 
aplikaci odeslat. Následně je 
nutné žádost vygenerovanou 
z aplikace vytisknout, podepsat 
a tuto listinnou podobu žádosti, 
včetně všech relevantních příloh, 
doručit (osobně nebo poštou) na 
Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje v Ostravě, a to do 10 pra-
covních dnů od elektronického 
podání. Obálka musí být ozna-
čena dle podmínek dotačního 
programu, vzor najdete v jeho 
přílohách.

Na výměnu 1 zdroje tepla je 
možné zaregistrovat a podat 
pouze 1 žádost! 

Pokud si předvyplněnou žá-
dost otevřete před začátkem 
příjmu žádostí, nezapomeňte 
webovou stránku aktualizovat 
(tlačítko F5 nebo symbol šipky 
v levém horním rohu webové 
stránky).

 
Jaké doklady jsou potřebné 

k získání dotace?

K žádosti o dotaci je nutno 
přiložit:
•  Doklad o kontrole technického 

stavu a provozu stávajícího (mě-
něného) kotle - jedná se o revi-
zi, kterou byli všichni majitelé 

kotlů na tuhá paliva o příkonu 
10–300 kW napojených na tep-
lovodní soustavu ústředního vy-
tápění domu povinni si nechat 
zpracovat do konce roku 2016. 
Doklad slouží k prokázání třídy 
kotle. Pokud byl kotel vyměněn 
do 31. 12. 2016, lze jej nahradit 
jiným dokladem prokazujícím 
třídu původního kotle (např. fo-
tografií štítku kotle, technickou 
dokumentací apod.). U kotlů 
vlastní výroby, kde není třída 
stanovena výrobcem, je možné 
využít čestného prohlášení, že 
třída kotle je neznámá.

•  Fotodokumentaci stávajícího 
(měněného) kotle napojeného 
na otopnou soustavu a komí-
nové těleso. Fotodokumentace 
musí být pořízena z více pohle-
dů a z fotografií musí být zřejmé 
napojení kotle na otopnou sou-
stavu i spalinové cesty!

•  Kopii Potvrzení o vedení účtu 
nebo Smlouvy o zřízení účtu ža-
datele. Nelze využít účet jiného 
člena rodiny, dispoziční právo 
také není dostačující. 

•  Další relevantní přílohy (sou-
hlas spoluvlastníka, plná moc 
apod.).

 
Po schválení dotace žadatel 

doloží:
•  Fotodokumentaci odpojeného 

a znehodnoceného kotle (z fo-
tografií musí být zřejmé, že se 
jedná o tentýž kotel, jehož foto-
grafie jste přikládali k žádosti).

•  Kopii dokladu o likvidaci kotle 
(formulář na adrese http://lo-
kalni-topeniste.msk.cz).

•  Kopie účetních dokladů (faktu-
ry, paragony) a doklady o jejich 
úhradě (příjmové doklady, ban-
kovní výpisy).

•  Fotodokumentaci nového zdro-
je tepla (je-li možné, vč. výrob-
ního štítku).

•  Kopii revizní zprávy (protokol) 
o uvedení nového zdroje tepla 
do provozu.

•  Kopii protokolu o revizi spalino-
vé cesty.

 
Podrobnější informace budou 

uvedeny v Podmínkách dotační-
ho programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 2. 
výzva“, který bude po vyhlášení 
dotačního programu dostupný 
na adrese http://lokalni-topenis-
te.msk.cz a na stránkách Morav-
skoslezského kraje www.msk.
cz, záložka Úřední deska, odkaz 
Dotace.

Žadatelé se mohou obracet 
rovněž na kotlíkové kontakty 
Krajského úřadu Moravskoslez-
ského kraje:

telefon 595 622 355 
e-mail kotliky@msk.cz
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Informace z vaší obce
Dětské radovánky

V sobotu 10.6.2017 pořádá 
Sdružení rodičů mateřské školy 
Horní Tošanovice v areálu KD 
Hájenka Horní Tošanovice  dět-
ské radovánky. Od 14.00 hod. 
vystoupí se svým programem 
děti mateřské školy. Následuje 
program pro děti, tombola a jiné 
atrakce. Občerstvení zajištěno. 

Turnaj starých gard o pohár 
starostů Tošanovice

24.6.2017 se koná 20. roč-
ník tradičního mezinárodního 
turnaje starých gard o pohár 
starostů Tošanovic ve fotbale. 
Turnaje se zúčastní družstva 
Jaworze (Polsko), Strečna (Slo-
vensko) a Tošanovic. Začátek 
turnaje je v 9.00 hod. V průběhu 
turnaje je připraveno bohaté 
občerstvení. Po skončení turna-
je se koná taneční zábava.

Místní poplatky
Připomínáme občanům, kte-

ří nemají zaplacený poplatek 
za psa na rok 2017, poplatek 
za svoz a uložení komunálního 
odpadu za 1. pololetí roku 2017 
a vodné za 1. pololetí rok 2017, 
aby tak učinili buď osobně na 
obecním úřadě, složenkou nebo 
přímou platbou na účet ČS, a.s. 
1681972319/0800 nejpozději 
do 30.6.2017.

Poleninské ohně
Jako každý rok, již tradičně 

připravuje obecní zastupitelstvo 
se sborem dobrovolných hasičů 
přátelské posezení občanů se-
niorů Horních Tošanovic u pří-
ležitosti konání Poleninských 
ohňů v sobotu dne 5.8.2017. 
Po slavnostním obědě je připra-
ven kulturní program a beseda 
s členy obecního zastupitelstva 
a hosty. Všichni občané senioři 
budou osobně pozváni, svoz na 
požádání zajistíme. Poleninské 
ohně vyvrcholí večerní zábavou. 
Bohaté občerstvení, maso na 
grilu, placky aj. zajištěno. Jmé-
nem obecního zastupitelstva 
a sboru dobrovolných hasičů 
srdečně zveme všechny občany 
z širokého okolí.

Víceúčelové sportovní hřiště
V areálu KD Hájenka je k dis-

pozici víceúčelové sportovní 
hřiště s umělým povrchem 
pro širokou veřejnost. Hřiště je 
vhodné pro malou kopanou, te-
nis, nohejbal i volejbal. Bližší in-
formace Vám budou poskytnuty 
na obecním úřadě v Horních 
Tošanovicích nebo na tel. č. 603 
571 055, 608 751 120.

Obecní úřad Vělopolí žádá 
o úhradu místního poplatku za 
psa se splatností do 30.6.2017 
u občanů, kteří tak ještě 

neučinili. Splatnost poplatku 
za domovní odpad je do konce 
měsíce září 2017.

Žádáme Vás o sdělení stavu 
vodoměru studené vody. Na 
lístku uveďte jméno a příjmení, 
adresu odběrného místa, faktu-
rační adresu a stav vodoměru 
k 20.6. 2017. Vyplněný lístek 
doručte do 30.6.2017 na oú, 
buď osobně nebo jej vhoďte 

do poštovní schránky obecního 
úřadu, popř. poštou nebo e-mai-
lem na adresu anna.molinova@
hnojnik.cz

Netýká se bytových domů 
250, 260, 301, 350 (hlásí SBD 
Třinec).

Horní Tošanovice

Vělopolí

Hnojník

Autoškola Libor
Komorní Lhotka

Zahájení letního kursu 26. 6. 2017
Kontakt:   737 800 848

E-mail: aslibor@seznam.cz

ZEMNÍ PRÁCE minibagrem 2.6 tun

KDYKOLIV-KDEKOLIV

Tel: 603 25 25 80
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LUŠTěTE! TŘI Z VÁS OBDRží HODNOTNé CENy!
Tajenku zašlete do 21. července 2017 na mailovou adresu redakce.stonavka@seznam.cz nebo na adresu Stonax o.p.s., 739 53 Třanovice 1.

Ceny do křížovky věnuje obec Horní Tošanovice.




